
L 
fEl  lt) 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência n° 2017.04.06. 

W 

CNP] N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimenta[, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



ç O.t 

4 
18 	q 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Concorrência 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2017.04.06.1 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa/pessoa física para prestação de serviços de 
Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de Farias Brito/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 10 de Maio de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 06 de Abril de 2017. 

Luclessian Calixto ffa Silva Alves 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alva Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



-' 

FLJAQ._ 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência N° 2017.04.06.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8 .666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Concorrência N° 2017.04.06.1, cuja abertura está prevista para o dia 10 de Maio de 2017 às 
09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa/pessoa física para prestação de 
serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 06 de Abril de 2017. 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP; 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



II 11t5 0-J3I - FJIOIIOFIOI 01111I9030000.93 1(1 I'Jnl01InI0JrlI 
	

611 00L01'OL 100(000 o3ip9a 0101! 
niiintt aob 1000,800-o 0(1 00000 ;tI <IIAI 011UOjUOII  OI0011IIR]!*iP  0pr.u!ooIo  010011111000 

	
310(,,0U!n9A(0IIIoo.otM//:dlIq ooiugjioia ohzuapoa ou 0311011,100 501 0301! 015001(100(1 0,09 

o' 
00V «1 

iCMa- r0çnroLIoz -io: IVIJM11SII ~Id 0V9111101 
()VVLljl1 110 000IAV 

ÍUVODI BU 3VdIDINflW V)!ftLHdEl)ld 

u000Loj0i 

011I5V3 SOA1V V1OIUVJ VIIIVIO 
/10011(1111901039 (.136 11 1 

Jqoo0aIIIM0000nl:a1ro 000 ooçl-lIÇ( 
(os) uoiojai 0(101  (IíI 1 	(lf:t0 000 43-001(01 1103 10111111 Sol 
(01-11.19 

 

,,o 	0.11)! (II 1.30.0111 '000 11Ii0II ao 00111! 1110 )11(1 0 1115 

o1l1or.9 33-3' 10(1 01301110004 03 10.0 llP.JIlIlliWjlV 00(10(1 

-003 00110 IIIIOOIIA 0(03 10M101000119 0 0l 001 0100IS0lIv 001 10(lIiUlI100 

10110010 10010 OSIIl!1109100) 03 oOISiflhy a 010(100(113 '111011 jolI 
ooajd jouoi  o" op 'L I00/IOTooz o osso,ojd 091105(1 oprpl(oTpolll 

00000I1Fl(OIIi110 9 03 0!101014) SOl flUO 10 LI 00 00 l!lq' 03 Ç 1113 

O p.iid 'VOVOOV °1 .onh 031 19,301,101 VI op oldIoiIiovll o 

LII101I0O00tIJ '1VI3NNS311II 050:010 
oLM:lLÇVloV 30 OSIAV 

931 90 1VdIJINÍ)W V)!OII9dEDM 

II? (110 II o 1 
0141911 SYIVH1VOVIN VN1IVNOVÍ VDSI3Il'flI.4 

o 1(10 13  IPqV 11, -1 4.) - 21 uu
.
10110114 

0010 311010 	05010300011 	 a 	U!I0000I( 1 	09 	UIltI0( 

103 111111101 1 .111101 podo. 03 00110 1110 109.011I1lL '1 03 10111)! (010011110' 

CUlUlU1000 II 0$0I0'l 101133 1) 33 - 0111UCIOJP1H 000-00009 
• co,., '1139 '0901140)! 01011103 211111 000000V 	 I011 10 !011141 010 

-010 03 0310)! :10001 - 01(100-0/00 00(1 00 010110131 '0000,0103 

1100 04V 03 01 0( 0 1 O 0101940001009 - 131!P"0I°°P!Il 03 0101 511  

(03 1111011001011103V1113190(0 í]10.pooT100T 00 0I'r.10hl 03 103030101 

001030010 01 1030010010 110001000  ovSl100qoJoplouQooVosn 

03 0115!IIISV :o'orq0'0033L1 50(OHVORI oNO 0! 3001 3 001 

:0100011 0.3019 - ouçIrIloil oIuatoIIp030a4 1(011 001  ÇIOI 000 00/001 
oh lo] lIp 10101101,1 0000 '0011490 000101 011.10011 0(1 101001900 

II!3(11113101 1001 'i1J/FII1lI(IIIJIOH 03 311100i110j04 0.10101013 V 

0OdoILI30€0iIL9d oM 'IVI7N3S)!?ld 09iIkIol 
ØV)V.ILfli 30 (001kv 

V!GNOy10UI1A 0 1V4I3INOVI V11fl1I94]d 

-11100 00 000031133 03 F1111101009 :çO')1)ld 90 o0I.00IDioI 100 '001V 
vo 11000vI3000Io0 OVOOIO - IMA 01000-0010 :v11ojyN099V 
VII VIVO - lIA a'ooloiioJoI III '1100110(10 000 apJ'lJllII r 00311111110 

101019 (071'Q) (0 '101V VOl 1OVGI1VA - IA '€1)I5]0'Lt'0O'LI 00 
loauoJd 0c10ai :110V(II1V001N - A '1051113 0P 01000003 

03 CIV (3 III CXIII V 01011010100 1, w 

OILIOOSILI) o oo1ILl.1011000 00111(19 (001 1) IR) '003'OÇN 1 $01 p lv)! 
-011) )IO'IVA I031100101103 10' OÇI '(90' Sol - III 1101 00901  910 
P1 II 0.101 11116(6 106 SOl - 1 11101 'LY1 00119(01 1-1 '(II (3547 
'iI5'l-VCl.Ll 1VPIOI3V.)í101 90011301 :9:101 1 V9100,I10I1 - 

AI ''ÇL1 3It0 03 •P11Pl1111i III? 'flilIlI/lil 03 0llI.OW100I0 10I 13 01.0(0.01 1 

O 111111101 03J1111111a3 00 0301090111? 0110:00 'OIOOII1IJOCI lllt.901119 

_01003,00paqlIll1.5m!olI 01103 010(90 ?l,CIIOJOI 1° o'apd 0111 00000, 

00 oII.1i( 0001 000 030 apod 003011! III l0l103ilII1101h 11110 011 00(11 ->o 

000011Ir.JIIIOI oanhionh IXI! '0 li  01,11)1 NU] 19 19"q0 000 011001011 

1r.Ini-n91l O '3019 110100/LI) L 100 o)! 0011000113 0(1 

III?! 1111000 0,IIl 0 ,l1111  0000! 000,tiii,1 ou> 03OIIOII1100jO Jl?)110110J(l 

01011 0301110101 Ir ooSoxI PIO 00 o1o13 O 11100 0,UOIIIOIIIOÍ'Fl 10 111003 

'11001 100111 FgO,d anIl 'oI)lS - I0'L( 10 0(01 o)! 1 0 1000001.1 00.1103 

1 O1111101oI 01111113010'P10'°°  VOP 01111000000100013(0)! 03 
lIlIliLol lo 0l?ptl010 0011NraoIltoodoo 011( 11 1 0110 0301 1 011 1 10 1 03 1 00011V 

100 .00IOrllllO.1 101 ilonio000(0 o ooç5011I,i0,d11  olwoj000.I')_rhIPJ 0) 

0(1 oidpioo3)! op 000001 CP 031(493 030010p00.! 0a0il 003 0030910103 

-III SOL 00i0II;010 01011 00000030 p000lI010iliooiOo o 1010!, 10(0 000'lOillbV 

01(010009 O 00101103 op0101io 1010013 030001190)!Or.Iv011OIlOJd 03 
000/o] (01(101103 :013(110 - III ilItVO.fl 1VF1OI3V3I109 9001 
'11D1 :V1100113154)I0.4 VS100119i0'II'0050.1031 03 0(10(010 19 

0101570 050000 - 1 'd31510'LL'(0'LI0( o)! 10 oI 03001191)! 

0(0 (IV 03 0101113 d)!S'IoLrÇo'L lo? o)! 1V1351393')!d 0y03)!.1 

003108.! /10 011.1.01911)! IO 

V3NV))9 30 1VOI3IN2V1! V)JÍ11I219)id 

1000 0110 01,1 

000,(.NVO 10000 V)IIifllld 1(00110(091 (]INQl.NIV 
1. 1110 1(011011'0310' 	).W,lllol 1 

1 LLsC(çl'L (LO) .00010101 03 110.0 

110 31'I'701F1103 - 0SI'sJIj 0 ,000101409 . 01 10)1 lEOA '01110.) '(13 
'0111(03 LO -M 'Oi.L0101l 03 11 01 III 0300101 030, 11111 1110 0(01011113 E 

0110110111103110 10I 10001111110.I(II.  (1J0'19 opoE1I100:oou0010010 0300 

0110103 (O •09013l001-19 : 00 1 1 .1. 0(1 11110111 (1113  030(101! O 0101! 101139 
.1100)0 OTOII(11900J 03 OUIJOL - V 00011V OU 10300000 lI).l!101!10110b 

6Ç1 	 69Ot4,91Á'S°S/  

0005!01o!Jiloa(I10111 11(0101131000103 10.0101103 03  0(0!011119  03 103031100 

O 109513 009 00I]RpI 103000 110 1030010 1,1,101 'OOiIIlL1010J III 03 oojtcoto03 

_! 3 h0  03 0! 1100(0410 010101114 1095101101V oplooio 0000Ij 03 01111903 

o uod o,nooI0000 03 00.5035 O 03001ooI1 001001011 O 040 0(0(40 111111003 

010(40 '00300 - oOI.O a 0,001110500  '0100l110(000.(3 0(1 1001010 030 

00011001009:1109 1.10 '90 3 LO 90 90 (0 '(0 93101 $0 V'11VO 
VCVSSV7V11O 03010100910.100319 - 9100/160,104 031109111913 
OVOolNd (0)0 000 lop0000l3101 1001103 O 001 001(1 1 1 0010 010001(0090 

-oi osood ooroqnd 001101110313 - VZ91VI}I(93 30 V11011943)ld 
VII 5393V113!1 30 1VW1033 03 (1)c000090J3 (v)o 90 o LO 
090 30 0 

l(Ø 
000 01 00 010,01 0300000017 0(50013(1 03 0110V 

9101/16 .0 o7INJ910.1./o'l1 0593114 

00031') 1 uro 01000 (ÇO) :010090.1 03 00.0,110 00 3- n0]l0 
-10] 01011aI0r(0l 01909 - I 0 il0)! (011A '010(003  '33 •0h11003  • LL o)! 
011000)( 03 003 III, 011011111 0 1005 P.01 UlIO 01lIII 00 0 0 1 1 103 0011510011I3 900 

•l(lI'JlIIobl1 000.40111101111 1010(0/04 '1031?IOOJIoI'0111.1111100010l 00 0000101 

0(1•O401.jJIlI1011l ' 111111 jolçOl 01103 llI0II/l1I100J 03 01111 01 - III 

VOO 101005101! 100010IilIl0 l.l?I] 0 ooç50011(locI00011uoI010300110I00010d 

03 101110110 19 111111101013000/lodo] 03 011310I0113j O 011110 0311(11 

- 100 31111 - 001(111 3 til] 101101 .1 0110013 001019014 (09 1190000(11011 

100 500111111031 LI 100(1IIl0IlII000Il0í9010d091101'100lll 0 0091 03500 

( 06 V 11011015] O 601000] 11101! '100010 0:00(1) 1 03 opoiad 11(1(1 

'oo5ojo 03 011 1 100 11 O 0(511(013 01000013 09 opíqO 101(10003 :0003 

q0 11003/15 - 100:0 100i10011:.1 11(1 0d1,,01100 01.101011119 'uo3u tI) 
3101 O V)IV4 VOV$SV3V113 0 100101 000 0 0.0 '13339 - 9100/001 
aNO 03(119111313 0V03311 (0)0 oob 'sop000aj00000 11011003 0000111010 

003 01110111100U00 31101! 00 1 0400 010101 '010413 - VZ31V.L)I03 
1111 V&1.1Ij.'I011ol 50 S3Q.5V11311 00 1V ~1119113 013 (19011002 

-01 .0 (V) '(0) 0101 o ojod 0300100014 0(5010 1 1 03 0010V 

91001LO' -N 071519111313 0V9100191 
VOVIOSV3VO!:I oy5n011 30 SOSIAV 

(1 11 1 ap 11110 110 30 0ljI'.I0100S' 

V'11030 13O91 0HNI3V111 V130N1VON VNV 
'LI 00 '1' 11 140 03 

.1(104 °I 010111111  001J0I 03 10111 01011 19 1111 (111309 - cl 1(651 1: 
-0.110000)! 090(10151 0(100019 010V '.03913 '01(801 0.09 

00 030010040 000 001031 00 l010101 0000 I 100030 0p00 1 03 

00001 1 1 (01013V 00100013 0(0 0609! O  96091 '10 '110313 - 

OInJflllOjoId 09  100501)0(1 103 1031103 (II 0U010(03 00110)003 

'(1 03011011 00010  )IVDO1OIOLOH 11(30011600003 010 1 '(0 

0105 O0l00l0101I1301 000)! 001001!0110100000 1 1 101 111(00 

O 10100001119 '°q1°19 010100100) 90600/00091 911 03 1140! 

O 00 P.l!Drl  113 010(90 0 0IV3l0l1í0 
100 F1!Içfld 0(00(1100003 Ii 1110 010101 

o '(10999'! o)! 01 03 OIUOIO(11111100 

CII? 0011111001034 0 000010, 0( 0000 9 E. 

013IFIOIO,onp( 0110101005 03 00101(1V 

'0151 0(10101009 III] 0100100510 zoi 
' 0011 '6106(1 :0(0000(1 19 11 1 00111103 

00000V 10010 100 1 31 DII 003(003 ooçSoa( (10010 10 001 0303(0111 

-0(00 100 'V11JNIO39 - 0001011011 03 01010100009 o ool000pj mo 

01T110011001111IOP1111IOI1OI4010000I11000 .11110 00190 00 3 090 ! 4100010  

00010011! 0(0 0I011000i.101100 '0000(010 03 OOSllloqol103 0031031IOl 00011  

100101.131 1050100 103 o0000xo (000 01013010 03 000000lIlioJ :000 (CIO 
'0107/MI1 01.1 'NO n'lo OAI.0.V00.I (1911190V 009030110 '.40109 

03 

9100/1 .51 'IV\013V(o0a3.INOI V17513009103003 

01(01V' 111V) 103 ol101L1 I 410 

10H30)! VAlI)! VII 0.131010)! 000111)! 
'Io( •1lll0'0l'OI 00 0  /o11 '.1.1 	071( 0 01 0 .1 

01-10110110700(00001114 0d ']]3/070013) 0010403 

rdT00019 001h!ol 11 ,o 03 soo5o3 03 rooloo]s 311310.01113 03 001!01l3 

011 000001103 001,1-110011 (6/994'! (01 05 1 103019, 000 1 10 011!l1fl O 000 

OlOOlUOpUIlI 0100030, '00101.101 03 0.101300000 '0(-IlK1O/0I0'090/90 
o)! [.1917 'VOL'] so(jV'LflVO311053 5031N31!1 S01IA 
-11109 $0110)! 03 10101 01 010(40 000 OOrlV300flfOV 0005(1109 
010011011! O 00001V00100'400 '(10401003 00003 11(10103.  O 0(00)! 0(11, 

O 001101(0 II 101110301100h 1114 1 01,!. O 01000105 0000110150)! 00131 1  00 
tua) 9100-196! Sol 03  I9°I0 1°l"A 0(04 '0101111 00101103/0001 

'0013(lo)! OI001111110011II 0000910 o(5001jl(0ol)11 Op010 íoid 03 005005.100 

'111 03 101110 000 0( 000  091090] 00 ool000xo ojeO 001.19 - 0300)! 

O 09104011 1030 o09o100 0 VOO - I0100!400V 001130105 0750001103 

30101 - 0(191? lOwos 00501 000010 1005000i1!40111 1300019 00001 0(011(0 

-010190 03 0(300 0111(901] 09 0O5000000!110300010011000l01101110111  

11100 011(1(101 0011011190 0050011003 E 000010)01 '0(00/0819014 oNI 
0100001.1 910(1(00 N  31q0 w0031103003 0p091 1030 101 001 00501131 

0131310110 0301 1 .1(1 III 0101130 'is '001000109 103 100010 0301103010 

03 0050110111 do 01,1006 030 1 0 ( 1010001 0 O 000501I)Lq0(l 10 010101 1 1 0110  

o,,Fo 003(1.103 00 'l1l000IlI'010101 03 005 100 '03009(000 000000 00110 

101 111303 100011.1 0 11(0  000711001  0(10111! Dii 010;lt0l31000111 cm 000101103 

'13.1(13 - 000(0,104 03 (031010019  010111101,1  03 00950101 1 13 (0(001! 

-01 030110107 09 'omo0310 10 10301 (II? 02113011  0 O9(01V 

O00l/t)! V130V1111070403 
oVflvJIIllrOV 3 o,v)V'J0'10190H 10 001AV 

VZ71VJ,>10d 30 1VoI131N1flY vWo.u37W017 

- 0çUfl up lepuO ouçia  

0 1001 1311 33 OII001I1IILIOI( 011611100703 0III.1I1 I 1OJoI 

SRA1V 100115 VO OIXI1V3 N1VISSI17I11 
'O 1110 080 Il9\'0'9' 3710111b0 00!1 1':I 

'LZZltl'ÇC (99)0003 0101 01011 00  900:01 
00 10090 01] 0!19104 010 01101 - 01011 0  o opooi5oo 03 0 43/00(0 (0(10] 03 

I030j]!3 OU 00003 '/3 o lI 100101111.3 03 0IV 310(1 (0)! 000 alio '00500100] 

03 0(01(0003 09 03111 Elo '919000U0410( 00100019 '00109 (0400) 0090 
13 l0( 13 0(0(00  03 01 013 05 030011010 '105011! 03101100(010000 

09500(1(9  011 '3 005000010030p O 030011100 o,,0o 10010003  010110(41.00 0 

11I00'0110101'0AOO) 101(3303001 1.0V 00 0010011000 011101 103 0005(11 

_(OII 000100003 '.13101(0 00h11.! ;poId,1111034 00 O0!001 03 Co , , 

'114 1(30)! 11 oouoí 'JVIOIIS] ooI0011rnlj .  03 0(01(0101 03 00501001d 

o3(0fl oo(oadooa,duoo op oo5o 0111100 o oorqo 00100190300 100 
o u 01 (19117 0l:017110.'00113 13001030111100'lIl101oILlIl 011101107 

031100 1 1 001  110100 0001 000001110104  103 00 0100000(0001 1110011 0111930  
0.01100 'Oi11011j sooM 4,1111 0000 03 010 0000 •970lI1fl 00(104 03 0013 
(0011! 010 1 1 01014 103 03.'Ioj001' 1 03 010001!1111011 09011, 0103 V 

P1030010? o( '  VI3NO)!3001039103 
0V5V,l.130'I 1(1 00110V 

0110811 SVI)!Vd 30 iVdI3IMí1Vl V11fl1131311J7 

' 101117)1019 VI'41/30( VINVIOO 
'1 31(1110 0901'_170111111111 1110000l0!lIll 110LlIlI.10 

'1ç'so(1'ox0000i'00000O 01(1 00(00 lOOtI 
O 03 03(1930 00 Oi0000(3000I0 03 0(1(101) OU '91(169(1 (00) 
0301101011 050103110 011 0001110001  '0051b0! '1 09 0000S'!ll(03 

09 OU 1020111! 00 0110110001110 1 00 6 O 10.1130 00 00100 01001011311J 

- 03 000100 00(1001100 03000 ' 0110 901!d 010.001011 'doa 03 010i11,L119 

03 001 030 0(533033 03 0! 0101.105 cp010111lIIO 03 011010010 030100 

- 10V 00(1 10.1. 1 1 1 0013 01  lopliou,, 'looponI,11u4 a oIiilipa6ioloo--91003 
03 10(10100000110011 10 10 00  .oiorqo alombo O 0103 160130' 	oU 
0 900 000411101 '1101100 o5oj 10000/4 015011109 1 0 0 13 0113111 	 .30 

'010 0390.13 0(003! 113000 010 oosvoi II 03010( 3001 0'11110 

50001,10 '0u ' 010003 - ÇL U 011030€! 01911 000 031104V 903110.110001 

'0101101010 PIO 0309 TIO '0(01(03990030111(031114V 03010(3 owixçjd 
ou onb 003000010001 003 0100011001000 PIP11 03 qnd 0(1100 - 01(090(11 

I(00001J '110 000 11(000(019 03 (1( 11(0,1014 OjI .01(000014 10 

I'3O'301'Lll( .01 110130301134 00193113 
0v5VlI3r1 :10 o)SIAV 

9111 (919 (99) 0004 03 1940110 0031140 101 0710300 soolootuoju, 

110101014 '01003011! E 0131 0  0mb 300(33 OU 01(4010 0005 001111110 0101, 0 

0000 03500 ' 0( 010000ll 0301003053 0100 ooiod 030(3V (04 '0(000970 
10 LIO?, 1119V 030' o(po oUrO 031,00101 000.111 0.0011040 oíno 101190 
00 011000000 00(30310001 03 0101L11/001009 000(0111 001101003 001(011014 

00011010 031110030 03 oodoiow 03 031101o' 09 O1111I0130S 000l1U!100P 

oIuaIp0010000l010000000 IOII010W '(0911(00] 0000 • 0001 3 RI007.0011 ll 

1010019 10100 1011  0090) 0111011100 OPO 11103 0!? (105(1060 

(11111.10011 11111000 00100 005010 0(1 011010010 9001(40 0(00 'U0('C0'L100 
o 0 00101100013 oclio OOlold 1303(03019 (0 00:101(11 roob 103000101 

-li 009 010001009000 01100 0311490 Ow0I'0110700d (01 0001 1 030100 

•100 03 1011101001)! 0101(01014 03 ooso!o1 03 011010003 V 

rnTO'LIoZ .1.3 '1V1703011]Id 01093013 
0.I.5131I(JVIO1V 30 00101 

00111014511o1 NVDoIY001 
00V111d3(1 130 1VJIDINÍ)lN V'aflhllld3)!d 

5OA1V,)N00 1000V)! 100(1191113 
0(0,0 03 ((1110 0(0  9'  

0l013 '901 b4 'o9ojo 1 000 07)! 00)! Ti 

01011041114 09033500 "101 00 300 003 0(191011 CII 00501(311 030300001 

-03 0 0105 010 10009 0013101 00 001110100(3(19'00910000 1I'SI.000/í Mi'1 
:000,9 0(0 I3'(P 010010 101(01 O '33-900013 0(0 OOiOI 1130 01101103 

'01,1 010 1101100100 000 0050000000 O 0030011003 oO5o0 09 00ç5!V 

:0 010(43 0(03 '01(3(05000 .0 1°! 000(013 030113 OPt. 

ou 0050, 1011 030(190 010(00 1301 0 ° L (0? 03 1(190 109 Ç( 1013 

00 0110 oop00001010( 003 01001013014000 01110 03, 1411 0 0010! 00., - .19 

olji0I01103 03 13401100 33,0010013 03 0003(0019  0101(11014 V 

010V€0'l'0L0 '01 1Vl73l3S311ol ()930Iol 
Oy)V.l.1311 30 001AV 

111100 1001 o) 
SLIA1V.59300 VI)!VIA 1003391110 

'LI IIZ :03 1(100 03 (3 '(13'00001.) 

'040107 (LI o14 0301)! 01000.19 0013 O 0100(03014 09 0315 010 "(II 
00: 900 103 001900I 0(1 001000(0(3 '3 00010000 303 ((0$ 0111(010 101300(1 

l0100:TlIl1.111/14'009' oo'103l'0100011/'.OIoq 0(11 . 9 00 100111030(3 910000 101 

'033 O 03.010013 03(0310(00)! 00110$14 03 101001011  003 0500100 

.010I010p000000le 03 011100000 010101010111 '000ud ao oo5!0003V 

:9 000140 09o03  '0)00/1013000 -91 I°(°'°°°d ooloo .103(90330001 

00 00601(3(1 0(001103600110 '0101 03 000003 (190  033(0(3 0111(0910 

ou onh'sop010101.110I( 003 0000100004103 0100 ooIIq3d 10100 'o41uo 03 
000111003 03 0(00100. 33100013 13 100(0(1074 0011(04014  10 

I1000!0't0LO -53 1V1303S3HJ oy91114 

ylV0013 30 1VIIIDINÍOVO V'01361I3331U 

Ll0( P juqo 19/ '011003011000 99 aNO 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°068 	FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE 2017 	fl 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de licitação - Processo N° TP.00I12017-FMF,. A Prefeitoi'a Municipal de-'} 
Cruz(C E) através da Coa ti ssão Pern tu irei te de Licitação, torna público que lata realizar licitação no 1 noda Ii dade To rir uda de Preços, do filo) 	ior 

Preço por reto — Processo a °  'I'P.00 l/2017-FM E para contratação de empresa para prestação de serviços conlábeis e pi'OcessameiitO de. 
pertirientes aos conselhos escolares drs escolas tnurdcipais junto ao Ministério do Trabalho, Receiia Federal do Brasil e Receita Previde'rár a, 
compreendendo alterações no CN PJ, DCl'F, Dl RF, EC'D, G FIP, RA IS e elaboração e confecção dos livros contábeis obrigatórios coro dr a dc 
abertura e rccebiiricrrto dos Ei, t-clopes de Habilitação e Propostas marcada para o dia 24 de Abril dc 2017, as 14:001,, na Sala da Cor,, rssa 

Licitação, silo à Rua 07 de Setembro, n °  34, Centro, Paço Municipal, Bela Crtrz(CE). (3 Edital poderá ser adquirido junto ao Setor de (.rcrtações 

l'rel'eitura Municipal de Bela Cruz rio horário das 07:010h às 11:00 horas. Maiores lnt'ormações pelo telefone: (88)3663-1I50. Bela Cruz(CE), 
07 de Abril de 2017. Elaine Cristina Carvalho de Vasconcelos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *4s* *** 

Estado do Ceará - Município de Redenção — Aviso de t.icitaflo — Pregão Presencial N 00.00112017-PP. O Pregoeiro do Murrcrpro de 
Redençáo-Ct., torna público para conhecimento dos interessados que realizará no lia 25 de abril de 2017 às 09h, na sala de sessões do setor de 
licitações, localizada à Rua Padre AmacIo, n° 305A, Centro, Redenção, Ceará, a sessão pública, para recebimento e abertura dos envelopes de 
propostas de preços, formalização de atices verbais e documentos de habituação da licitação na modalidade Pregão do tipo Presencial N°. 000011 
2017-PP, cujo objeto é a contratação de empresa de publicidade legal para prestação de serviços de publicações de matérias legais de rnteresse de 
diversas secretarias do Murricipio de Redenção-CE, eni jornais de grande circulação, Diário Oficial do Estado (DOE) e Diário Oficial da União 
(DOU). A documentação do edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto ao pregoeiro, a partir da publicação deste aviso d 	ida á sexta-teria 

no horário de 07h30ni ás 13h30m. Redenção-CE, 06 de abril de 2017. Diego Freire de Carvalho - Pregoeiro do M 	de Redenço/ 

CL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias tIrito - Aviso de Licitação - Concorrência Pública a" 2017.04.06.1. A ('omissão 
Permanente de Licitação da Prefeitora Municipal (te Farias Brito/CE, no trso de suas atribuições legais, torna publico, para cntilieeirrrcrrto dos 
inreressados, que estará realizando Certarrre Licitatório, na modalidade Concorrência Pública n° 2017.04.06.1, cujo objeto é a contratação de 
empresa/pessoa física para prestação de serviços de Transporw Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de -anus Hrito/Cti, cr)nlbrrise 
descrições das rotas constantes no Anexo 1 do Edital Convocatório, corli o recebimento dos envelopes contendo a doetrtneritaçáo (te habilitação e 

propostas de preços, ocorrendo no dia lO de Maio de 2017, ás 09:00 (nove) horas. Maiores inthrmações, ria sede da Comissão de (reinação, sito 

tu Rua José Alves Pirnentel, ri 0  87, Centro, ria ('idade de Farras Brito/CF, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:001) as 12:00h ou pelo telefone 
88) 3544-1223. Farias Brito/CE, 06 de Abril de 2017. Luclessian Catixto da Silva Alves - Presidente da Comissão Permanente de 

"Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitora Municipal de Caucaia - Aviso de licitação - ('hautaitietito Público N' 2017.04.06.1102. A Secretaria de 
Finanças. Planejamento e Orçarrrento. através do(a) Ordcrrador(a) de Despesas, Sr(a, Marcos Mirra de Paula Casinleanite, torna público para 
conhecirrrento dos interessados, que no periodir de 07 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, rir) horário de 08:011 às 12:00 horas, esi:iri 
realizando ('hamarnen to Público, parir e redente i antre rito de pessoas lIsICLU, para a p re si ação de 'C' I rços lusa ai ei der aos purga, rir is eoon'de ruidos pela 

l~I

Secretaria de Finanças, P1 ancu a en Lo e On'ç ame rir') do M tiii ci p is, de Cauca ia/C ti, eu rr tbrrrr e especificações co ri uni rrlcs do anexo 1 do edital, o qual 
encontra-se, ria integra, á disposição de todos os interessados, ria sala da Cottussão de Lrc ilação, localizada na Rua (urone 1 Correra. 11)73 - I'arqtre 
Soledade - (.'aucaia/C E, no horário de atendi,rrento ao público, ou pelo portal do TC M-C 1:: trttp:. /wwwteni .ce.gov.br/ 1 ie ilacoes. As inscrições 
deverão ser realizadas por meio eletrõnieo, através do site oficial da Prelitura Municipal de Caucairi (Wsvv.eaucaia.ee.gov.hr ), Caueaia/CE, 116 de 

abril de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CI'L. 

 ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 01.013/2017-
PP - A ('omissão t'ermanenre de Licitação da Pret'eitura Municipal_de Ubajara, localizada lia Rua Juvéricio Pereira, 514, Centro, torna público que 
se encontra á disposição dos interessados o EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N" 01.01312017'l'P, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES'FAÇAO DE SERVIÇOS DE CONVFRSAO DL DADOS, IMPLANTAÇÂO, ÍREINAMENTO, SUPOR-
TE TÉCNICO E FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO GOVERNAMENTAL, VISANDO A MODERNIZAÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE UBAJARA-CE, contornie especificações no 
anexo 1 do Edital, que se realizará tio dia 20 de ABRIL de 2017, ás 09:OOhs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: htto:/:www.tem.ee.eov,briiçitaeoes. Ubajara/CE. 06 de 
AIIRIL de 2017. Francisco das Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro Municipal. 

;is*ttn tIc** *ntn* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento 	Pregão n °  2017.03.22.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do 
Municipio de Rarbalha. Estado do Ceará, nu uso de suas atribuições legais, torna público, para conlieermenio dos irrieressados, que concluiu o 
ul gannento final do processo 1 ei tatúrio modal idade Pregão n" 2017.03.22.1 sendo o segti role: 1.1 ci tante(s) Verrcedore( s) -- jota Rodrigues 

Emprecndinteritos Artísticos LIDA E P1', vencedor(a) cuni proposta final no valor global de 1(8 15.000,00 ,  (quinze mil reais). A empresa vencedora 
'ora declarada Itabil itada por eunttprinienru iruegral ás exrgéneias do Edital ('onrs ocatório. Maiores ir) l'ormações ria sede da Comissão Permanente 

de Licitação. srtu no(a) Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - I.oL J. dos Ipés - Alto da Alegria, BarballrwC'Ii, no horário de 07:30 ás 1.30 horas ou 
pelo neleione (88) 3532.2459. Barbalha/CE, 05 de abril de 2017. Raimundo Entanoel Rastos de Caldas Neves - Pregoeiro(a) Oficial 
do Mutiicipio. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Edital de Leilão Público N " 01/2017. A Prefeitura Municipal de 
Lavras da Mangabeira, torna público para eonhee meu lo dos i n teresstrdos, que tara realizar Ler láo Público Presencial, para a venda de bens 
i riservivers e antrecunõnticos pertencentes ao seu patrirniõnio, às 14:00 horas do dia 28 de Abril  de 2017, nu Auditório da Cârrrara M unireipal de 
Lavras da Mangaberra, stttiada á Rua Monsenhor Meeento SN. (ao lado da Prefeitura) ('entro, Lavras da Mangabeira-CE, atra' és do Leiloeiro 
Público Oírenal, Sr. João Lopes Cavaletmore, estabelecida na Av. José Bastos ti' 5712, Sala 101, Deiaúcriiu Rocha, Fortaleza-Ce, PAIIX: (8 5) 
9,8881.7929. E-mail: lopes lei loes9h notirns i I.coro Editais explicativos Edita explicativos e demais nnformaçúes poderão ser obtidos nu escritório do leiloeiro ou ria 
Prefeitura Municipal de Laras da Manigabeira-CE. Lavras da Mangabeira/CE, 06 de abril de 2017. Prefeitura Municipal de Lavras da 
Mangabeira. ldsser Alencar Lopes - Prefeito Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato / 'Pomada de Preços N' 0311.0212014-SEDUC. Contratante: 
Secretaria de Administração. Contratado: Níl lOS Assessoria e Consulturia Pública Administrativa - EIRELI - ME: Objeto: Contratação da 
prestação de serviços especializados cnn assessoria técnica ria área de licitações e contratos junto á PrcI'eitura Municipal de Varjota. Fundamento 
Legal: Lei Federal N' 8.666/93. Valor Global: ES 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais). Fonte de Recursos: Recurso Próprio. Dotação 
Orçamentária: Adnn: 0301.04.122.0l37,2.004: Educação: 0603.12.361,0331,2.017; Saúde: 0701.I0,301,0137,2,023: A. Social: 
0801.0$,244.0237,2.031; Infra: 0501.15.122.0137.2.007, Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/3,3,90.39.00, Vigéneia: 03:04,2018. Prazo de 
Execução: 12 (doze) meses. Foro: Comarca de Varjota-CE. Data da Assinatura: 03/0412017. Signzrlários: Francisco Weseley Alves de Oliveira. 
Varjona-CE, 03 de abril de 2017. Murifo Gomes do Nascimento. Presidente da CI'L. 



1d0 SPOUOPISBJd eueih*.0 OIRSd 0flO 

00 0UOW!P4JO1B ep op9Joq nu 33/s1eaflBQ - 

-ol.A op euJqe ojed eopeuoPi003 sewei6ojd soe iepuete  e-ed s0ô!M0t ep otmsaJd e eied 
seoiejj seosseil ep oewenuepen emd IqQ.O1ueWBueL43 opuezilesi 9Jel5S 'eeioq 00-ZL 99 
00:80 epopejOM Ou LL OZ ep nJqwe2epep .c e tgo°p pqeepo opopopad ou enb BOPBSOWOLU! 

sop oluowiaequOÕ wed oorqnd 5u402 ojlaJeid-eaLA Op meulqeo O 10090P0UOZ .91 031Iq94 

oweweweqo- 05I1OI1 ep OsIv - ileofleo ep isdiolunS tinUmJd - 91e03 0P 0Pe$3 

. 	OJIGOBeJd - Ufl0309W9 Unos WeflhIM si 
ep.IIJqy epg £(3) 	 ep eoor 3o-w000enoPer ep eooQr oquQo 

3 990(' enu 9 ePefl4!5 idO 99 eies eu 50pC$$0102U! Sop  001s0d9p 9 91% 1010P3 o qc 
I 1OZ«jqZ uje wrl4ieqe 99 eep woo epuçiojei ep Olmo; ewioJuoo 93/5100050 

ooftç ep e!0S 096y e oqlBqw-L op led.OiUny4 epe;01009 ep sapep!S9000u se ioç 
BAOXOO ep O400UJjOOWO4 eied epeziepaodse esoidwo ep 09t04e1;000 eied 1  

djouaui od t0flt0Ll'Ot .91 1 0130050id 0960id OPOP!IepOW eu 096041011 9ie 
ooqçld ewo 0JI°°6°'d nos 99 0!P9W.101ul ind 'eJ000000IJor 99 500F!r ep OldiO 

fleon ep 051kv -eleoDeoaper 99 soofir  ep IedIolunvl eJmIeJeJ- 910039904) 

idO ! 	 AAe npned 035130514 •LI.0 GP iP'W °P 90 
aolIeoneo (qAo&eoeJeaneoMw*) eleoneo p.Iedloiunvl eirqlmeid ep Ie1090 Bus  0p e9Asije 

0nlU911DI0 O19WiOd SBPOZIIOGJ 109 OÇhOAOp SOQÕIJOSULW9' eeàoPIIpqA06e0w0lAMW/r44114 
• :30-kM31op Ievod Oied no lmjjqod 00 0910W!Pue4s °P opçioq OU 30/9ieoflOO* epepelos OflbJsd - 
sLo eieioo IOuolOO end eu epezilsoOl oetslpnep oçss1uÃ,0 ep eles eu *SOP~Mul 50 9OOj 
QP o,õisodwp 9 ei5mui eu es-eivjooue lenb o evpo op j oxeue np saluewuno seaóeojpoodsa 
00004000 33IeleOfleQ ep 0dP!0fl91 op  OlueweõJo o oluawereueld seóueu!S ep epe;oiOeg 
eed eopeuePiow seujei5ojd soe jepueie eiedsOô!M0SOP o9ósisojd e aied st3feg seossed ep 
oujo(uepuepan eied'mq9d oüeweweqO 0puB2IeGJ 910459 seioq 0O:I 9900:90 °P 01191011 OU 

L iOZ epoiqweZBp ep c e  LIOZ oppqeop ZO opopopod ou enb ~QUE4U1 sop.o;uawp04003 
eied oouqod ewo;B4ue3BAe3 e;ne ep 04091 sflaisj, ie)is sesedseo °p  (e),OPBÜOPIQ 
(e)op s9aqe oluewe&o e ojuewefouS4 setueuI4ep epeioney Z0O90flhIOt 44 03lí9J 
0)UbIliflhIlf0 -. 0U4eU341 99 051W BItOfleO 99 ItdIOIUnw ,Jmiw.Jd - çs.ea op. opelsa 

P EWP W00 e 
auew!OOWeqe 
!saidwo 99 
epepijepoul eu 
r ep eOOi!f 0P C 

ep 

o 
W09 O OPOOS ap 811510100: 
150H OP 00110401 e9 o;oqo 
04eflX3 O oo!iqd ewo) cija 

1X9 - oiialed ep iedioiurIi 

OiI0060id O o1oqu! Miuo xe -s00004pJqAo6aouta;wsvs ;saQaeI 

epjepod OU 000:81 se oo:n topo qooz. 59400:90 op ou9ioq OU BW0 ~apue Ou IoAluodelP 
e4u00uoos enb o iellpa opsoxeuysopo;uelstiOo e1oUçJoJe Op ouliojou SeplunosaQóeO1jPOdSO 

éLuIOjU00 opn; .191009 owewIAIoAueseo O Bu045155y 04) edp!unvd eue40nas ep 59Â8110 seoisq 

seseo 99 oçõisjnbe :9  ojaíqo nfno lePUOssid 09bOiJ epepIepow eu 09651011 op00Zj1eol 918)50 

30-w!qOuIeJexlno 8L103 j0j Oluid QIJCIAO9 101411050091 Uflu 9 B02)j510j wlqoweloxlnQ O1 
eiIIIIOjOId 99 SOÇÕBiPn 04) 0595lW03 99 O105 eu u!woqgo  99 LIOZ 010 IUqVOp L3 BIP ouijxpid ou 
enb sopossel51ui sàp ol090)pequoo ejed no;qnd ewo; o!djo!un91 0P01lOOB01 O dd - L1oV000S1 
1l Isp005wd os6eja - oflollon °P  051kv - Iuiqouleiexlnb 99 WIlIIOhOJd -9150399090459 

1d3epeIuoplewd-zwlenoso4uessopuosIl00rzIo 

Ji lqy 51' Ão à3011010d seooê]olwiqAo6eoworwMv/:dut[ :33-913.L op jepod ojad no 
0p0410 ewpeõZojopuoou  00:c1 $9 oo:go sep ooqid os eluelpedxo Opojj9JOq ou o96eojqnd 

sep e)ep epiiede oppinbpe io.9iep0d 1041P3  oppoo - 00:60 SOP ipied e LIOE/tO/Pt 5110 
ou seoueiop.ejrldsip ep OSSI eopues:;o-olçwod op O!djOlUfljIll 041 oçôeqsjuiwpyo 096000P9 OP 
sepe40Joe$ sep sepepAne  sep 096004000w e eopeujsop Wolas e equizon edoO o SrOA9lJeOSop 
szodwjj aue6jqoj IBIJEléLU op oçôjslhbs e 9 040(140 orno L10t/I.0t0L0 ,N Ie1 300541d 
flUaM ep M.03. 0  sOpeSseJolul sop oçósods'p q ejuooue  os anb oo;jqnd cujo; oni 
Àsc (99)IarpJw.03  sol00000seA op olsn6nyoluoluy l en eu epezgeooj nije1a 
p iedp;unv 91fl1!OJéJd ep 096e4 311 OP o;0000wled O95S!WO0 v moi jod oôeid 100091  :odu. 

4tlOt/io*0L0 .N iePufleJd 0Ç&0ld oJl0JOd ep  IedloIUflW 'flJI0j0d —9100304) Op04$9 

ld3OPOWePisBJdZOJ!Oflb 

90)UC9.00 00911003 tcior ep ipqe eP £0 830J!0Jêd s9o0e1ioipqA0600uio;wM,4/-.duq 

ftotjoi op ieuod ojed no ope0 ewloe oóoiepua ou qoo:c 59 oc:Lo sep O0jqd 08 
e;uo!pedxeap 0J9J0q Ou oçõeogqod e~ 51ep ep iqied e opurnbpe ias ç,apod ICUP3 O 

loc:c1 sep.iiped e £lot/pcl/n Bip ou s000ej ep eindsip ep asej e opuos OMaiOd  OP  011 t411 
- p oete4Õ!uiwpv O oeãeonpa ep 55115101009 Sep sapeplAile sep 09600)flueW e sopeilngep 

úieios e sojopuewijesoi0u6 0p oçó!s!nbe e 9 04o(qo «tiO L1O/t0P0L0 .91 leiouaseld 
Õv8eJd 010. j511p9 O 50p05501510! $910 096!SOdsIp 9 ei;uoouo as onb on;qQd ewol 1 0qZ1 

-. 4ac (eõ) ia; oiiuoo - UZ ou SOI00000sBA 010 o;sn6nvoruowy JQ enj eu epezij000[ 0i!oIed 
p judplunyy CUNOJOUd  ep OÇtOpfl ap Ol000SLllJed 0999!WOO V 0401 iod OôOJd 100091 :oda 

.91 iRI3005OJd °96°jd - OlIOiOd 99  lsdlalUnVl ernIIeleJd 91503 01 opfle3 

. 	 . 

': -. 	. 	 . OytelloIiep5100020IJed 
5595111103 99 OIuOPiSOJd 403tfl 500109 010100091.  L L OZ 99 iliqe 99 90 3-Wsdel1 
:gg - io-gne (gg) 000401041 sOÇôeLlJloguI eoxoue 02000196100 0010091 oloíwd 0U1104000 33 
9lede1I0p oidjorun91 op 2ws 040653 a enøy ep owouçlnv86loJas op ezodwij o oeôua;nueui 

ép soójAJOs op oeônoexa wed epezj1eoodso esoiduje op 0eõejeJ;000 e epeupeap loseid 
0U0W0dÉW9OpEfl0t .N "llqQd 5100911030039 sied SOS@Id ap  seleodOld o oeÕellllqeI-1 

- ep.sOluOwnoopsop o;uew!q000J 0p 09550$ L Iw 99 01091 09 01 e!;) 0)  01W00490 89 33 
49re.di o4jio3 6191:502091 000JIalnvwoa en eu 	iieoo opel 3w9 ou eies  ens wo oQóep!j 
J'e2591 910i onb sopeseOIo;u; Soe eo;unWoo ç(ede; ejJ 040693 e en8y ep O4IJOOÇU1V 051A10S 

p oçôepfl ap m000BUIJ8d O$5510103y 10S0POL&O .91 501190d 5130óJ103000 OP 1041P3 
toflelI'n ep ney- predmi Op 0)06530 efl6y ep OWOuQny  OóiAJeS - 91003 Op ope)53 

• • 01100601d0.0)ON uneJas0oJewoIin1zIoepIlJqvepgo elodvuoios 
soon 99 00'90 01) 009104 011 O5!v oeap oçóeoi1qnd ep ij)Ied e 01)0410 9f oóeiepue 
ousa,  Oei Op OÇssrwoQ 9 O;Un!sopu!nbpe ias o9lopod soxaue snos °Iellp9 o wo)Ilod 8601d 

:odtL IeI009seJd 09601d :opepljepo91 oeteonp3 op eue;oloo$ e Olun( ejodçuolo$ 
, 

oojo!unyy øP OIPYVJ O  lmUéWepund 001909 09 eO!jqOd 09091 09 1810059 olJodsuejj 
05 Sopeuflsop solmiGA ap oçôeooi 09 "1 es ep oçôeei;u03 e eiS sa;sodoid eie~ 

• 000-0t9C9 .94 dBO - 90/oIodçuOios - 0quao - xc 00111 ZOliolt la efl91 eu ePezij500; 
• p0ç651!ofl 010 øussiwoep eles euL1Q3 Di) pqvap s e;pop seJOq 00:6059 onb oo;qd ewol 

¶?P0Ios!P iodp1un91 eifll(0401d OPO900JCI OPO$eSIWOOVdd- £I0tlP0OSO0N 1 51 300e0ld 
• 9O5Jd 

 
095041311 010 OSf #y - Ojod9lioiosop ISpIuns tliWOJeid - 91003 99 

6 	°100P15°Jd yse1oqooL1 59 00:fl Opa SeJ0qO0:tI 9900:90 91)0l1910 Ou 0Wl0B01O;j 
OU oçójsodsup e os-ozjuoouo lenb o 1011100 •  010 5001101 op o96oio;je 010 OpOpisS0000 99 09Z01 
W0 $0104 00:6059 Llot  099114509 g ejp O eiod oaviny sou unej op 1ed!01ünH wn;11014 

• p 18100$  Bl005wIssv 09 jsdpunjoj opun O O OeõOOnprJ 99 5110401309 0p909 09 ledpIUn91 
• 0pUn4 se6ueu3 O oSI000 0108119101009 ep ~'lu' »P 2011140d epOpljiqei003 010 ejlOflOne 

9$ soólMes Ie4sold eiS esoidwe 010 o9óe)e4uo3 59 o;o(qo 0(1091003 ?nej OWlS 9S0t 06C aO 
:ouypuexely1ezipjeen 9100 OpezJiO30j eno1opeln;jojold OPOeÕ8lPliepoOJOUeWJOd 08051W03 


